РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

31 мая 2018 г. № 425

О наделении полномочиями

На основании абзаца четвертого части второй статьи 14, частей седьмой, восьмой,

одиннадцатой статьи 37 Закона Республики Беларусь от 14 июня 2003 года

«О растительном мире», пункта 5 Положения о порядке выдачи разрешений на удаление

объектов растительного мира и разрешений на пересадку объектов растительного мира,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября

2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах обращения с объектами растительного мира»,

части второй пункта 7 Положения о порядке определения условий осуществления

компенсационных посадок либо компенсационных выплат стоимости удаляемых объектов

растительного мира, утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426, Браславский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Уполномочить:

1.1. коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства

«Браслав-коммунальник» на территории города Браслава:

на осуществление обращения с объектами растительного мира, произрастающими в

границах земельных участков или водных объектов, не предоставленных юридическим

лицам или гражданам;

на выдачу заключений о признании дерева опасным, оформление ведомости учета и

схемы расположения удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира;

на сверку сведений об объектах растительного мира, указанных в таксационных

планах, с натурными данными;

1.2. государственное природоохранное учреждение «Национальный парк

«Браславские озера» на территории Браславского района:

на осуществление обращения с объектами растительного мира, произрастающими в

границах земельных участков или водных объектов, не предоставленных юридическим

лицам или гражданам;

на выдачу заключений о признании дерева опасным, оформление ведомости учета и

схемы расположения удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира;

на сверку сведений об объектах растительного мира, указанных в таксационных

планах, с натурными данными;

1.3. коммунальное унитарное предприятие «Проектно-производственное

архитектурно-планировочное бюро Браславского района» на выдачу заключений о

подтверждении обстоятельств, препятствующих эксплуатации зданий, сооружений и

иных объектов, за исключением случаев, указанных в подпунктах 1.4, 1.5 настоящего

пункта;

1.4. коммунальное проектно-ремонтно-строительное унитарное предприятие

«Витебскоблдорстрой», республиканское унитарное предприятие автомобильных дорог

«Витебскавтодор» на выдачу заключений о подтверждении обстоятельств,

препятствующих эксплуатации зданий, сооружений и иных объектов, в случае, когда

произрастающие в придорожных насаждениях автомобильных дорог деревья, кустарники

препятствуют обеспечению видимости знаков и иных объектов в соответствии с

законодательством Республики Беларусь об автомобильных дорогах и дорожной

деятельности, и оформление ведомостей учета удаляемых, пересаживаемых объектов

растительного мира и схем расположения удаляемых, пересаживаемых объектов

растительного мира по принадлежности автомобильных дорог;

1.5. транспортное республиканское унитарное предприятие «Витебское отделение

Белорусской железной дороги» (далее – унитарное предприятие «Витебское отделение

Белорусской железной дороги») на выдачу заключений о подтверждении обстоятельств,

препятствующих эксплуатации зданий, сооружений и иных объектов, в случае, когда

деревья, кустарники препятствуют эксплуатации объектов железнодорожного транспорта,

на выдачу заключений о признании дерева опасным в границах полосы отвода объектов

железнодорожного транспорта унитарного предприятия «Витебское отделение

Белорусской железной дороги», на оформление ведомости учета и схемы расположения,

удаляемых, пересаживаемых объектов растительного мира.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлениям

деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.А.Драневский

Управляющий делами Л.А.Тетера

СОГЛАСОВАНО

Директор государственного

природоохранного учреждения
«Национальный парк

«Браславские озера»

В.А.Дрожжа

03.04.2018

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

коммунального проектно-
ремонтно-строительного

унитарного предприятия

автомобильных дорог

«Витебскоблдорстрой»

В.С.Матвеев

12.03.2018

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

республиканского унитарного

предприятия автомобильных дорог

«Витебскавтодор»

А.А.Коноплич

12.03.2018

СОГЛАСОВАНО

Начальник транспортного

республиканского унитарного

предприятия «Витебское
отделение Белорусской

железной дороги»

А.Е.Булкин
22.03.2018

СОГЛАСОВАНО

Директор коммунального

унитарного предприятия

«Проектно-производственное
архитектурно-планировочное бюро

Браславского района»

Э.Э.Ананич
28.05.2018